
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝ. Δ/ΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ:
Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2014
Αριθ. πρωτ.:
 
YΠ.ΠO.A/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/A1/275979/40965/36070/18065
 

___________
Ταχ. Δ/νση    : Μπουμπουλίνας 20
Ταχ. Κώδικας : 106 82
Πληροφορίες: Β. Γκούμα 
Τηλέφωνο     : 2131322247
ΦAΞ               : 210-8201 415

ΚΟΙΝ: 1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κας Υφυπουργού
3. Γραφείο κας Γεν. Γραμματέως
4. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς
5. Γενική Διεύθυνση Αναστήλωσης, Μουσείων και 

Τεχνικών Έργων
6. Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού 
7. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
8. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
9. .Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων
10. Διεύθυνση Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνίων 
11. Αναφερόμενους Προϊσταμένους 

          (δια των Υπηρεσιών τους )

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης 
του ΥΠ.ΠΟ.Α. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

΄Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου  5 του Ν. 4275/2014 (ΦΕΚ 149/Α΄/15.07.14) << Τροποποίηση διατάξεων του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ   (Ν. 
3528/2007) – Επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις>> .

β) του Π.Δ/τος 118/2013 <<Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 Α΄ 141)- Ίδρυση Υπουργείων 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και  Αθλητισμού….>>(ΦΕΚ 
152/Α/25-6-2013)

γ) του Π.Δ/τος 89/10-6-2014 << Διορισμός  Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 
>> (ΦΕΚ 134/Α/10-6-2014). 

δ) του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού» (ΦΕΚ 146/Α/13-06-2003)

ε) του Π.Δ/τος 104/2014  (ΦΕΚ 171/Α/28-8-2014) << Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού>>, 

 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆Υ/∆ΙΟΙΚ/Τ∆ΜΝ/275979/40965/36070/18065
Ηµ/νία: 27/10/2014

ΑΔΑ: ΩΧΧ9Γ-ΥΟΨ



2. Τις  αριθμ. υπουργικές αποφάσεις :

α) ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α5/ΠΜΥ/10059/31-1-2011 με την οποία τοποθετήθηκε η Γατοπούλου Ευγενία 
Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, κατόπιν της αριθμ. 
406/20-1-2011 (ορθή επανάληψη) βεβαίωσης του Ειδικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

β) ΥΠΠΟΑ/ΔΙΟΙΚ/Α1/151166/21411/18888/9668/13-6-2014 με την οποία ορίστηκε ο Κωστάκης 
Μάριος ως αναπληρωτής ελλείποντος Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Σύγχρονου Πολιτισμού

γ) ΥΠΠΟΑ/ΔΙΟΙΚ/Α1/170506/24616/21660/10962/2-7-2014 με την οποία ορίστηκε ο Λιόντος 
Γεώργιος ως αναπληρωτής ελλείποντος Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών

δ) ΥΠΠΟΑ/ΔΙΟΙΚ/Α1/151167/21412/18889/9669/13-6-2014 με την οποία ορίστηκε η Σπηλιοπούλου 
Παναγιώτα ως αναπληρώτρια ελλείποντος Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης

3. Το γεγονός ότι την 28-10-2014 παύει αυτοδικαίως η άσκηση καθηκόντων ευθύνης των 
Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων του ΥΠΠΟΑ καθώς και η άσκηση καθηκόντων με αναπλήρωση, 
σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 1 περ. α του Ν.4275/2014 σε συνδυασμό με το άρθρο 72 του ΠΔ 
104/2014».
4. Προκειμένου να είναι δυνατή η ομαλή μετάβαση στο νέο οργανωτικό σχήμα και να 
διασφαλισθεί η εύρυθμη, απρόσκοπτη και αποτελεσματική λειτουργία της υπηρεσίας, για την 
τοποθέτηση των νέων προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων, λαμβάνονται υπόψη τα ουσιαστικά και 
τυπικά προσόντα, η υπηρεσιακή δραστηριότητα, εμπειρία και γνώση του αντικειμένου των 
υπηρετούντων, μέχρι την ημερομηνία έναρξης ισχύος του νέου οργανισμού, και οι ασκούμενες από 
αυτούς αρμοδιότητες, σε σχέση με τις Γενικές Διευθύνσεις και τις μεταφερόμενες σε αυτές 
αρμοδιότητες.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Τοποθετούμε, τους κατωτέρω μόνιμους υπαλλήλους, ως Προϊσταμένους των Οργανικών 
Μονάδων επιπέδου Γενικής Δ/νσης του ΥΠΠΟΑ, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ- 
ΒΑΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΚΟΡΚΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 
- Β

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΓΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΙΔ. 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ - 
Α

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ

ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΛΙΟΝΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
- Β

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
Β

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Στη Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς τοποθετείται η Αρχαιολόγος Δρ 
Έλενα Κόρκα. Η κυρία Κόρκα τηρεί τις όλες τις απαραίτητες προϋποθέσεις για τη συγκεκριμένη 

ΑΔΑ: ΩΧΧ9Γ-ΥΟΨ



θέση. Έχει υπηρετήσει σε πολλές θέσεις ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς με συνέπεια και ευσυνειδησία. Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοπωλείων 
και Ιδιωτικών Αρχαιολογικών Συλλογών έως πρόσφατα, έχει επίσης διατελέσει κατά σειρά 
Προϊσταμένη του Τμήματος Ελληνικών και Ξένων Επιστημονικών Ιδρυμάτων Οργανισμών και 
Διεθνών Θεμάτων, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων, καθώς 
και της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Προστασίας Πολιτιστικών Αγαθών. Έχει εκπροσωπήσει και 
εκπροσωπεί το Υπουργείο και τη Χώρα επί μακρόν σε διεθνή φόρα και οργανισμούς, όπως η 
Επιτροπή Παγκόσμιας Κληρονομιάς της UNESCO, η Διακυβερνητική Επιτροπή της UNESCO για την 
επιστροφή πολιτιστικών αγαθών στις χώρες προέλευσής τους, η Επιτροπή CD-PATEP της Γενικής 
Συνέλευσης του Συμβουλίου της Ευρώπης, καθώς επίσης το ICOM, το ICOMOS, το ICCROM κ.ά. 
Διαθέτει ανασκαφικό, ερευνητικό και διδακτικό έργο. Ως εκ τούτου, διαθέτει την αναγκαία εμπειρία 
και τα απαραίτητα προσόντα για την υποστήριξη της εύρυθμης λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς.

Στη Γενική Διεύθυνση Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων τοποθετείται η Αρχιτέκτων 
Μηχανικός κυρία Ευγενία Γατοπούλου. Η κυρία Γατοπούλου διατελεί ήδη Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, θέση για την οποία έχει επιλεγεί από το 
αρμόδιο Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 85 του Υπαλληλικού 
Κώδικα, που κυρώθηκε με το ν. 3528/2007 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο και πέμπτο 
του ν. 3839/2010, με βάση τη μακροχρόνια ευδόκιμη θητεία της στο Υπουργείο Πολιτισμού, το έχει 
υπηρετήσει με συνέπεια από πολλές θέσεις ευθύνης. Ως εκ τούτου, διαθέτει την αναγκαία εμπειρία 
και τα απαραίτητα προσόντα για την υποστήριξη της εύρυθμης λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων.

Στη Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού τοποθετείται ο κύριος Μάριος Κωστάκης, απόφοιτος 
της Σχολής Δημόσιας Διοίκησης, ο οποίος ήδη υπηρετεί στη θέση του Αναπληρωτού Γενικού 
Διευθυντή Σύγχρονου Πολιτισμού. Ο κύριος Κωστάκης έχει υπηρετήσει σε θέσεις ευθύνης στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού επιδεικνύοντας διοικητικές ικανότητες, συνέπεια και 
ευσυνειδησία. Η θητεία του στη θέση του Αναπληρωτού υπήρξε αποτελεσματική και ευδόκιμος. Ως 
εκ τούτου, διαθέτει την αναγκαία εμπειρία και τα απαραίτητα προσόντα για την υποστήριξη της 
εύρυθμης λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού.

Στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων τοποθετείται ο κύριος Γεώργιος Λιόντος, ο οποίος 
ήδη υπηρετεί στη θέση του του Αναπληρωτού Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υποθέσεων. Ο 
κύριος Λιόντος έχει υπηρετήσει σε πολλές θέσεις ευθύνης και σε διαφορετικές Γενικές Διευθύνσεις 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού επιδεικνύοντας ηυξημένες ικανότητες, συνέπεια και 
αποτελεσματικότητα κατά την άσκηση διοίκησης. Έχει επίσης εκπροσωπήσει το Υπουργείο σε 
ποικίλες Επιτροπές και Ομάδες Εργασίας των Υπουργείων Ανάπτυξης και Οικονομικών και διαθέτει 
σημαντική εμπειρία από τη συμμετοχή του σε διάφορα όργανα της ΕΕ. Η θητεία του στη θέση του 
Αναπληρωτού υπήρξε αποτελεσματική και ευδόκιμος. Ως εκ τούτου, διαθέτει την αναγκαία εμπειρία 
και τα απαραίτητα προσόντα για την υποστήριξη της εύρυθμης λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υποθέσεων.

Στη Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης τοποθετείται η 
κυρία Παναγιώτα Σπηλιοπούλου, η οποία ήδη υπηρετεί στη θέση της Αναπληρώτριας Γενικής 
Διευθύντριας Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. Η κυρία Σπηλιοπούλου έχει 
υπηρετήσει στη Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού και στη Γενική Διεύθυνση Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων, ενώ κατέχει θέσεις ευθύνης για πολλά χρόνια στη Γενική Διεύθυνση 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, επιδεικνύοντας ηυξημένες ικανότητες, 
συνέπεια και αποτελεσματικότητα κατά την άσκηση διοίκησης. Έχει συμμετάσχει ως εκπρόσωπος 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού σε ποικίλες Επιτροπές και Ομάδες Εργασίας των 
Υπουργείων Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Εσωτερικών, ενώ έχει 

ΑΔΑ: ΩΧΧ9Γ-ΥΟΨ



παρακολουθήσει πολλά επιμορφωτικά σεμινάρια σχετικά με τις αρμοδιότητές της ως επί έτη 
Διευθύντρια Διοικητικού και ως Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια. Ως εκ τούτου, διαθέτει την 
αναγκαία εμπειρία και τα απαραίτητα προσόντα για την υποστήριξη της εύρυθμης λειτουργίας της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Β. Η παρούσα ισχύει από 29 Οκτωβρίου 2014.

Γ. Οι Υπηρεσίες στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα, οφείλουν να γνωστοποιήσουν την ανάληψη 
καθηκόντων των τοποθετηθέντων στη Διεύθυνση Διοίκησης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, 
στη Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης και στη Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.ΠΟ.Α.

Ο Υπουργός
Πολιτισμού και Αθλητισμού

Κωνσταντίνος Τασούλας

  Ακριβές Αντίγραφο

Η Προϊστάμενη της Γραμματείας

ΑΔΑ: ΩΧΧ9Γ-ΥΟΨ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2014-10-27T13:28:01+0200
	Athens




